
  

HEJTMÁNKOVICKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

LISTOPAD 2016 

www.hejtmankovice.cz 

 

http://www.hejtmankovice.cz/


  

 

 

 

Mádr Josef    Mžiková Anna 

Sokol Antonín  Kubinová Marie 

Hladík Václav  Brandová Anna 

Malá Miloslava  Winterová Marie 

Kačírková Miluše  Machová Blanka 

OÚ jim do dalších let touto cestou přeje hlavně hodně štěstí, 

zdraví a spokojenosti. 

 
 

 

 

 

Děkuji obecnímu úřadu za pěknou gratulaci k narozeninám a 

dárkový balíček.      

      Josef Hitschel 

Děkuji OÚ za blahopřání a dárkový balíček k narozeninám. 

      Anna Králíčková 

Děkuji OÚ za dárkový balíček a gratulaci k narozeninám.  

      Jaroslav Štauda 

      



  

 



  

26. 11. od 17.00 hod na nádvoří  Šolcovny 
 

můžete se těšit na: 

* vystoupení dětí  

z místní MŠ 

* rozsvícení vánočního 

stromu 

* ukázku lidových 

řemesel 

* prezentaci výrobků od 

výrobců z broumovského 

výběžku 

* prodej adventních 

výrobků 

*  prodej vánočních 

výrobků vyrobených 

dětmi  z naší MŠ 

* domácí pochoutky od 

našich Hejtmanek 

* vánoční nápoje 



  

Kráčí Mikuláš s berličkou, za ním rohatý s metličkou…. 
Obecní úřad zve všechny děti na 

MIKULÁŠSKOU 

BESÍDKU  

10. 12. 2016 

v sobotu 

od 14:00 hod 

 
Kulturní dům Hejtmánkovice 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



  

OBNOVA KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU 

NOVÝM MAPOVÁNÍM 

Obec Hejtmánkovice nabízí 

občanům hraniční plastové 

mezníky k trvalému označení 

hranic svých pozemků. Cena 

jednoho mezníku činí 83,- Kč.  

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 

KONANÉ DNE 7.10.-8.10.2016 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ ZA ÚZEMNÍ CELKY – 

OBEC HEJTMÁNKOVICE 

Volební účast:  35,66 % 

Číslo 
strany 

Kandidátní listina 
název 

Platné hlasy 
celkem 

Hlasy  
v % 

30 ANO 2011 62 33,15 

12 Česk.str.soc.demokrat. 44 23,52 
50 STAROSTOVÉ A VÝCHODOČEŠI 19 10,16 



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

HEJTMÁNKOVICE  

č.09/16/Z09  
Den konání:    31. 10. 2016 

Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:10 do 18:30 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Seidlová Dana, 

Adamírová Jaroslava, Pol Josef, Mgr. Horák 

Vojtěch, Středa Jiří, Ing. Brouček Jan, Remeš 

Miroslav, MUDr. Stříbrná Radka  

Omluveni členové ZO:   

 

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Schovánek Josef, Šulc Vít  

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:10 hodin 

starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č. 08/16/Z08 ze dne 26. 9. 2016. 

4) Projednání Rozpočtového opatření č. 8 k 31. 10. 2016.  

5) Projednání Záměru č. 11/2016 prodeje pozemku p.p.č. 1659 v k.ú. 

Hejtmánkovice. 

6) Projednání Záměru č. 12/2016 prodeje pozemku p.p.č. 252/3 v k.ú. 

Hejtmánkovice. 

7) Znovu projednání prodeje č.p. 210. 

8) Projednání Návrhu rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2017.   

9) Různé. 

10) Diskuse.  

11) Závěr.     

PRO: 9   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schválili program jednání.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Dana Seidlová a paní Jaroslava 

Adamírová.   

PRO: 9   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili 9  hlasy. 



  

 

3 Projednání zápisu č. 08/16/Z08 ze dne 26. 9. 2016. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schválili zápis č. 08/16/Z08 ze dne 26. 9. 2016.  

 

4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 10. 2016 viz příloha.  

PRO: 9             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 10. 2016 viz příloha. 

 

5 ZO projednali Záměr č. 11/2016 prodeje pozemku p.p.č. 1659 o celkové 

výměře 54 m
2
 v k.ú. Hejtmánkovice. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy odsouhlasili Záměr č. 11/2016 prodeje pozemku p.p.č. 1659 o 

celkové výměře 54 m
2
 v k.ú. Hejtmánkovice. 

 

5.1 ZO projednali žádost paní ….. o odkoupení pozemku p.p.č. 1659 o celkové 

výměře 54 m
2
 v k.ú. Hejtmánkovice. ZO navrhují 10,-Kč / m

2
. 

PRO: 9             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 1659 o celkové výměře 54 m
2
 v k.ú. 

Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví ….., bytem ….., za sjednanou 

cenu 10,- Kč / m
2
, tj. za celkovou kupní cenu 540,- Kč s tím, že náklady na vklad 

práva do KN ve výši 1000,- Kč uhradí kupující.    

 

6 ZO projednali Záměr č. 12/2016 prodeje pozemku p.p.č. 252/3 o celkové 

výměře 152 m
2 
v k.ú. Hejtmánkovice.  

PRO: 8             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 12/2016 prodeje pozemku p.p.č. 252/3 o celkové 

výměře 152 m
2
 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 

6.1 ZO projednali žádost Mgr. …… o odkoupení pozemku p.p.č. 252/3 o celkové 

výměře 152 m
2
 v k.ú. Hejtmánkovice. ZO navrhují 10,- Kč / m

2
. 

PRO: 8             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 252/3 o celkové výměře 152 m
2 

v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví Mgr. ……, bytem ….., za 

sjednanou cenu 10,- Kč / m
2
, tj. za celkovou kupní cenu 1520,- Kč s tím, že 

náklady na vklad práva do KN ve výši 1000,- Kč uhradí kupující.    

 

7 ZO znovu projednávali prodej nemovitosti č.p. 210. Tento bod bude projednán 

na dalším zasedání ZO 28. 11. 2016. 



  

ZO vzali na vědomí. 

 

8 ZO byl předložen Návrh rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2017. K danému 

bodu byla vedena diskuze.  

ZO vzali na vědomí.  

9 Různé 

9.1 ZO projednali Zprávu o uplatňování územního plánu Hejtmánkovic za 

období od 06/2012 do 07/2016.  

PRO: 8             PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 

ZO 9 hlasy schválili pořízení změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovic. ZO 

určují starostu jako osobu pověřenou k projednávání změny v ÚP Hejtmánkovic. 

 

9.2 ZO projednali žádost od akciové společnosti VAK Náchod, ve které 

společnost žádá o vypořádání majetkových vztahů k pozemkům. Žádost bude 

projednána na listopadovém zasedání ZO Hejtmánkovic.  

ZO vzalo na vědomí.   

10 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

11 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.30 hodin. 

 



  

Nové byty pro seniory v Broumově  

Město Broumov zahájilo výstavbu deseti bezbariérových bytů pro 

seniory nad 60 let. Dostavba domu je plánovaná na léto 2017. Byty 

jsou určeny nejen pro seniory z Broumova, ale i vzdálených obcí 

jako je například Adršpach, Vižňov atp. Nový dům vzniká v 

sousedství stávajících bytů pro seniory a sídla pečovatelské služby v 

Dělnických domech. Na společném dvoře těchto dvou domů je 

plánovaný parčík s oddechovou zónou. Cílem projektu je připravit 

seniorům z broumovského regionu příjemné a klidné prostředí. 

Seniorům, kteří budou potřebovat další pomoc, bude k dispozici 

pečovatelská služba, která funguje i ve večerních hodinách a dnech 

volna. Žádosti o byty v novém domě je možné podávat už nyní na 

Odboru správy majetku města MěÚ Broumov. Podrobnější 

informace a žádosti je možné získat na Odboru správy majetku 

města u paní Doležalové, telefon: 491 504 328, adresa: Odbor 

správy majetku města, budova III – K Ráji 220, 550 01 Broumov. 

 
 

 



  
 



   

javascript:void(0);

